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KO* НЕ революційну мету — до повільніше перемінити цілу по 
бити ся такої такси на хліб, я- лїтичну і правил- надбудову і у- 
ка-б положила 'кінець підвиє- творити нові форми суспіль- 
шеиню цін ні хліб! ної діяльносте людий. ...

Вказування на уличну боро- Завоювання державної влас
тиву і на кари на горло, як на 
відзнакїГ революції, € рівночас 

но і вказанням на жерело, з я- 
кого Ми можемо набрати зро
зуміння, що до істоти револю
ції. Великий переворот, який 
почав ся у Франції в 1789 році, 
став клясичним типом кождої 
революції Коли говорять про 
революцію взагалі, то мають 
на увіз! цю революцію. По нїй 
найкраще можна, зрозуміти іс
тоту революції і її протилеж
ність до реформи. Революцію 
попередив цілий ряд проб ре- 

з перших^ кроків. Ноского, по форм, з яких найвідоміщі ре- 
обнятю його уряду! ’ було по-; форми Тюрго, проб, які з бо- 
кликане до своєї праці одного газгьох. поглядів прямували до 
з найбільш паннїмецького уряд Того-ж самого, що потім вико- 
ника бувшої німецької держа- нала революція. Що відзначає 
ви; ген. Людендорфа, котрого реформи Тюрго від відповід- 
Максимілїян рівнож був усу- них заряджень революції? Між 
ну в. його -покликав Носке? одними а другими лежить здо- 
щоб він поміг йому пригбтови буття-політичної пласти ново- 
ти пляни кампанії проти Поль- ю клясою. Це є істотною ріж- 
Щі, котра єще не укріпила-єяґ' «ицею "між революцією та ре

формою. Міри, які прямують 
до пристосовування правної і 
політичної6' надбудови суспіль
ства до змінених економічних
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БЕРЛІН. — Найбільше знане находять ся люди, котрі здобу- 

імя в Німеччині є Густая Hoc- ли назву тиранів підчас війни, 
ке, котрий давнїйше був різь; як: майор Ґліса, капітан Пубст, 
бярем в провінції Бранденбург полковник фон Ніколяс, Лкь 
ОТ Він е тим чоловіком, кот- діндорф, Гіцденбург, фон Лет- 
рий “охоронив" Німеччину, ко тов. Корбек і инші.

Коли князь Максцміліян, прав 
днвий ліберал, обняв вдасть в 
Німеччині на кілька годин, од
ним з ЙОГО перших ДІЛ було У; 
суненє полковника Ніколяса, 
голову німецького шпігуньсь- 
кого бюра і департаментів про
паганди. Ніколяс був за реак
ційний для . Максимілїяна, але 
він не є — для Ноского. Одним
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а “Токіо”, о-
hpй0рК. jJ- Нова держа- 

Держави Централь 
«єрики” « в процесі тво- 

' у,, ЯК подає Рікардо Де 
■Кмк з Гватемалі на 

у робітничу ,ію. котра тут відбуває

Між наспокій і порядок, а хто лер>е- 
шкаджае в сім вашим жовні
рам, буде здавлений”. В сей 
спосіб — пише дальше часо- 
пись “Токіо” — Наша сибірсь
ка політика е ясна як сонце і трий замордував сучасну рево- 
стремить до того, аби допомо- люцію мннувшого ‘ падолиста, 
чи нашою армією * правитель- котрий охоронив мілітаризм 

ствуКолчака; ті, що є послуш- від упадку і котрий з цинізмом, 
ні сену «іравнтельству, назива- подібним до Напблєона, при- 
юуь ся “уміркованими", ті, що вернув мілітаризм до його тра 
є в ОПОЗИЦІЇ називають ся боль диційного пруського зверхниц 
шевиками”, а щоби позбути ся тва над державою., Зробив се 
бойьшевиків, після нашого ро- супроти соці ял - демократич- 
зуміня, то треба вдержувати ної революції, котра триюмфа 
право і порядок. І хотяй міні- льно почала обіймати, цілий на 
стер загррничних справ, Ухіда, рід. 
говорить, що вмішуване ся до ..
внутрішні справ Росії не є на Німецький автократ.

шою політикою, — то чим тоді Нині Носке є автократом, бо' 
е повисше сказані слова міні-, ані демократія ані соціалізм, а- 
етра війни? В дійсносте наше ні навіть звичайні монархічні 
правительство е заангажоване засади не панують над гіаро- 
в уоруженій інтервенції що до до*. • ...
внутрішних справ Росії на яро Німецьке' правительство в по 
сторі чотирох тисяч миль. На слїдних вісьмох місяцях опира 
сій просторі не сьміе бути вну- ло ся на праві, котре зістало у- 
трішної російської політики, хвалене в 1850 році за часів 
Але не можна найти там і Росі- ФридрихД Вільгельма IV, брата 
янина, котрий уважав би нас ошалілого Вільгельма І. Се пра 
за приятелів і був супроти нас всі було продуктом Найтемнїй-

шої пруської реакції,' відзначив 
ше ся скрайним деспотизмом, 
котрий обняв Прусію по неу- 
дачній революції в 1848 ‘році. 
Се право є знане під назвою: 
‘ ‘ Belagerungszustand ' ’. (Право 
облоги).
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ти клясою до того часу приг
нобленою, себто політична ре
волюція, є тому істотною від
знакою соціальної революції в 
вужчім значінню, в протилеж- 
ности до соціальної реформи. 
Хто відкидає пріипіпіяльно по 
лїтичну революцію, як засіб 
для соціального перевороту, а 
бо хоче обмежити її такйми 
рами, яких можнадобитись від 
пануючих кляс, той є' соцяль- 
кии реформатором, хоч-бй йо 
го суспільний ідеал і' як був 
противнйїї істнуючому суспіль 
йому ладови. Навпаки, рево
люціонером « кожен, хто пря
мує до того, іцоб пригноблена 
до цього часу' кляса завоюва
ла державну вдасть. Він не у-, 
трачуе цього характеру й -то
ді, коли хоче приготовити або 
прискорити це завоювання вла 
ста за помічю соціальних ре
форм, які намагаєть ся вгіборо 
ти у пануючих‘кляс. Не дома
гання соціальних реформ, але 
ясно висловлене обмеження на 
них самих, відріжняє соціаль
ного реформатора від 'соціаль
ного революціонера. З" друго
го-* боку лише та політична 
революція стає соціальною ре
волюцією, яку. виконує суспіль 
нопригноблена до цього часу 
кляса, що змушена довершити 
свою політичну еманціпацію, 
соціальною, позаяк -її дотепе
рішнє суспільне становище сто 
ї?ь в непримиримій суперечнеє 
ти до її політичного пануван- 

Незгода серед пануючих 
кляс -,і бодай би вона прибрала 
хто зна які гострі форми горо- 
жанської війни, не -є соціяль- 
ною революцією.
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признада правитель
ство Леніна та 'остерігала Я- 
понцїв такими заголовками, 
як: “Признайте правительство 
большевиків” (25 липня, 1918); 
“Памятайте, що Росія верне ко 
лись до житя!”(25 липня, 1918) 
і т. п. В сих статях газета ос- 
тро критикувала японську і а- 
мериканську політику в Сибі
рі і питала: “Хто то є той росій 
ський нарід, що радо прини- 

поміч збоку алїянтьских 
країц?" А дальше, 15 вересня, 
1918 пищ.е -вона знова: “Вицо- 
файте війська з Сибіру!” Ся ча 

• солись ніколи не признавала ін 
тервенції Японії в Сибірі, а зав 
сїгди пропагувала політику 

. признаня правительства Лені
на. Дня 5 цьвітця,' сбго року, 
часопись з огірченєм відно
сить ся до" політики свого пра- 

V • вительства і кричить: “Вицо-. 
•файте НАШІ війська з Сибіру!'’ 
Читачі певно цікаві знати, що 
писала ся часопись в послідній 
статі з 5 цьвітня. А ось що: 
“Японська армія в Сибірі стра-. 
тала від січня до марця-302 
Жовнірів в убитих і 158- ране
них і атаках на большевиків, 

' * а один баталіон пропав безслїд
ло. Сі жовніри згинули на.по
лях Сибіру, як пси. Наша по-

)6УТЄ>Я
і европейсько^овизиску” 
Отене сих країв в одну 
сдаку Центральної Амери-

2.000•••24»

•• $2»|
600 д 
до If
личи
рева;

«g 1845 рош краї Централь- 
ії Аяерикй — говорив Де Лє-
I_були одйою републикою.
! того" часу американські ка- 

яталістн викликали одну pè- 
«цюцію* по другій, аби- через 
Гмекшити їм визискуване 

"країв. Вони вибирають на 
„х президентів b тримають 
«бітників в правдивій неволі.

в кождій з тих пяти репуб- 
да робітники організують ся, 
і коли надійде час, злучать сі 
18ТЬ републик в одну федера
цію робітників Центральної А- 
керики. Тоді злучимо наші си 
я і поставимо опір загранич- 
даа.'визискувачам, утворимо 
масне центральне правитель
ко і будемо самі вибирати 
«едставнтелїв, котрі - будуть 
ес дійсно репрезентувати; бу- 
j0io аести відповідне житє, ві
дає від панованя американсь
кого долара." "

-1», факт
рожі
Ькочі

В( 
діста 
ше я 
коро 
мі ві
ше.Jpe6a знати се, що Носке є 

лише слугою, якого уживає ні 
мецький мілітаризм для підтри 
маня теперішної Німеччини. . .

Перехід в^сти з рук кайзера ?*°в’ будуть реформами’ коли
до рук Ноского зробило сей за 1Х ВИДаюТЬ К"1ЯСИ’ пан>'ючі До 
мір сумнівним. того часу в-суспільстві пол.ти-

, ’ • ; j чно і економічно, вони € рефор
Аби підтримати мілітарну ; мами навіть тоді, коли їх не. 

класу-в Німеччині і ненаруши- даеть СЯ з .Доброї волі, кле під 
ти збанкротованої соціялїстич- напором пригноблених кляс, а- 
ної системи, Носке мусів ужи-1 бо-ж обставини примушують 
ти насильства. Результатом се-;це зробити; навпаки-ж, такі мі 
го є новоповставша сила, яка ри е випливами революції,'зко- 
зростає в робітничій класі. Ко- ли їх виконує кляса до того ча 
жда побіда Ноского зміцнює’су економічної політично при- 
революційний сентимент в Ні-1 гноблена, що терер завоювала 
меччинї. Сей сентимент не іст. політичну вдасть, яку мусить 
нував на так велику скалю 9 па ; для своєї {юристи ужита і то 
долиста 1918 року в .часі пер-1 доконче на те, щоб іивидче чи
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Папа чи Христос 
Ветеринар, або як лічити " 

домашні зьвірята
Лис Микита .......
ЖЙТЄ 1C. ХРИСТА

ють
трой
найн
при»
грив
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лагідно настроєний. В кождій 
державі, в кождім історичнім 
періоді е завсїгди люди, що хо 
дять манівцями. Те, що наш мі 
ністер війни 'називає “умірко- 
ванІ" є власне тими Зб.іудивши 
ми особами, що ходять манів
цями, а величезна більшість Ро 
сіяй є нині большевцками. Для- 
того отже, чим довше будемо 
держати нашу армію в Сибірі, 
тим пвенїйше зробимо з усіх 
Росіян наших непрйятелїв. Лу-ч 
ше буде чимскорше вицофати 
нашу армію з Сибіру!

Скоро.тільки внцофаємо на- 
літнка в Сибірі є цілковитим ШІ Війська з ' Сибіру, "біЛьШ 
фіяском. Мусимо вицофати чим" певним е, що омське пра

вительство буде повалене, бо, 
воно" не має поперта народних 
мас. Наші жовніри в Сибірі, 
від самого початку "інтервенції
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(нап Іван Франку)....
Пригоди шляхтича Чвань-" 

ківського
Доля України .......
Домашний лікар 
Гіпнотизм і 
Князь і жебрак 
Страшні тайни

.. ЛО

На підставі сего права німе
цький володїтель міг за одним 
підписом пера знести істнова- 
нє. цивільного правительства і 
всяких його інституцій, а на їх 
місце запровадити мілітарну 
диктатуру.

Носке ввів се право поновно 
А.уцитє, ксугре є найтемнїіїшою 
февдальною легальною плям"Ь- 
ю на минувшині пруського дес 
потизму; а котре є житевсцо 
підставою нової Німеччини. 
Нині ціла ’ Німеччина находить 
.ся під воєнним правом. Ані нї- 
мецький-кабінет, ані німецькі у 
радники, починаючи від Ебер-

... ЛО 
.... 40 
—ло 

сугестія (2 т.) ЗОню.

ЛО
монастир

ських мурів ...•..*........л
На стрічу сонцю золотому ЗО 
Царська Росія і укр. справа ЗО 
Захар Беркут (Франко)... з» 
Подорож до місяця .
Укр. Граматика Pt1. .
Укр. сьпіваник .....
Вступ до метафізики 
. в оправі ,-z./..;
Варвара" Убрик . .
РОЗВІЙ ПОГЛЯДІВ НА 

ВСЕЛЕННУ ..............

Правдива неволя.

Дальше Де Дєон твердить: 
“В Гватемалі робітники нахо- 

[ дать ся в правдивій неволі. Єс- 

I ш властителі плантацій хотять 
робітників, то дають відповід- 
IV смлькіуь долярів урядни- 
т і жандарми уряджують гег 
веральний наїзд. Здорових му 
шин арештують без жадних 

[причин і засуджують на тяжкі 
роботи на плантаціях: Єсли сі 
квільники пробують втікати, 
to їх слідять як диких зьвірів і

шої німецької революції. Ни
ні всі сторонництва признають 
ся, що німецький пролетаріат 
станув як одно тіло за револю
цією. Самі члени

Е.

чзвідти свої війська за всяку цг^ 
ну, 3 початком цїлию і нашо-

_____ ю політикою було допомочп
чехо-словацьким жовнірам,- Ко
ли ся ціль була осягнена, тоді ГИНУЛИ “собачою смертію”, без 
наше правительство найшло шльноих, енергію, а видавані
другу, заатакувати і знищити гРоші «а сю війну, є звичайним _____ .
большевизм в Росії, — себто, марнотравством. Жалко нам да’ве р™_аюя?го голос>-
ми вмішались вже до внутріш- ти< страт, розуміє ся, наФіід-я ново‘ Н,мег,ини-

ної політики Росії. Мінїстер ком ошибочи°ї політики. Але Иоске має рішаючий голос, 
заграничних справ, Ухіда, ска- ВИцоФавши тепер наші війсь- 
зав в парламенті, що. “перше ба ва’ не сьм*емо поповнювати бі- 
жане нашої армії в Сибірі є май ЛЬІРе таких КР0К‘В >а КР'М того 
Же сповнене, одначе не може- можемо запобічи неприязно- 
*о вицофати нашої армії. На- “У _настР°еви Росіян. Є се о-
ша армія має вдержувати те- пін’я найліг1ших людий в Япо

нії, котрі рочали сильні і голос 
ні протести проти'' сибірської 
інтервенції. Отже вицофаймо 
нашу армію з Сибіру!”

Ось такими словами зверну
лась впливова газета 
ського уряду в справі сибірсь
кої інтервенції. Треба памята- 
ти китайську пословицю “Шів- 
рі ва саіго но шорі” (Вкінці; 
правда побілить). Всі брехні і 
перекручувана фактів про ро
сійську совітську републику че 
рез -цілий час мали на цїли о- 
шукатії і звести нарід. Одна
че брехні можуть тільки на хви

БУРЖУАЗІЯ ХОЧЕ ПХНУТИ ФІНЛЯНДЦІВ# ВІЙНИ .40 Пі.40
правитель- 

ства'"тверДять, що вони не ецов 
няють обовязків народу, але є ! НЮ ЙОРК. — Офіціально во 
лиіііе номінальними особами і енний стан межи Фінляндією 
їх- тримає зелїзна рука Носко- совітською Росією не істнує,

тимбільше, що фінляндська со 
Як довго витримає Носке на ціял - демократична партія, ко 

своїм становиску, покаже час. І тра є партією більшосте в тім 
Але що він упаде, се є певним, і краю, видала маніфест, в кот- 
Що німецький пролетаріат при рім говорить ся, що ся партія 
йде до власти за кілька місяців, не згодить ея 
се є також неминучим.

такс 
Кож 
чині 
ку 1 
обої 
Замі 
Пол 
вик;

.40о о-

ся помочікУ для фінляндської 
людносте в Росії. Ненависть 
для совітської Росії оказуе ся 
більшою 
ніж їх любов для їх расових 
приятелів в Росії та їх незави- 
симости. Ясним є, що знесене 
силою совітського правитель
ство в Росії було би знесенєм 
самостійницького руху фін
ляндської раси в Росії.

Робітники мають підозріне.

.40
і а .....41

го.N в декотрих кругах, ..-,..40
Історія України-Руси .......40

Стилістика, поетика і рє-
торика ..........

Унія з Римом .
Цар Голод (про економію) 45
Тарас Бульба (М. Гоголя)Ml;
При стрілецькій ватрі
Бог в революції____
Під прапором свободи .... 40 
Збірка творів вел. людий .. 40 
Про полові справи
Підручник укр. нїм.   ........40
Діявольська справа ______ 25
Де любов там Бог 
Коротка історія церкви .... 25
Гумор і сатира ........
Вільна Україна (М. Гру- 

шевський)

убивають.

• Робітничий рух в Централь
ній Америці стрічає ся з почат
ку з трудностями. Підчас зе-

страйку, котрий там їнсь 
писі

кій
Сей, голос має Носкі-і його 

кружок мілітарних осіб. Інте
ресним є се, що в сім кружку

..............40 на сі 
льді 
мові

•брати участь в 
війні проти совітської Wociï. 
Сей маніфест, взиває фінлянд
ську "робітничу клясУ,' аби вона 
ставила цілою силою опір та
кому підпринятю. Про сей ма
ніфест подало до відома тутеш 
не совітське бюро слідуюче:

“Переконалисьмо ся, що ко
нечним є, аби

Я

В- -р-І
■о-

азючого 
ведавно був, страйкарів ареш
товано, увязнювано і бито за 
те, що брали участь в страйку. 
Инших засуджено на смерть. 
Се все зроблено було на жада
не американських капіталістів.

.. 45
45

“Іпер мир і порядок в місцевос
тях, які находятр ся в руках на
шого війська”. Що значить 
вдержувати мир і порядок? — 
питає дальше газета. Мінїстер 
Ухіда сказав: “нашою політи
кою не є вмішувати ся до вну
трішних ігправ Росії, одначе 
коли хтонебудь е проти вдер
жувана нами спокою і поряд
ку, то хай знає, що прогонене 
большевиків ' нашими війська-

Така солідарність взглядом 
наших расових приятелів не є 
совісна.. Фінляндські робітни
ки дивлять ся на ню з великим 
підозрінєм ломимо 
вони

:■ Стаї
витеКароль Кавцкий

! 40 “І
Мало є понять, за-які-б так Коли ми будемо тримати ся 

-сперечались, ^к за поняття “pç- цього опредїлення, то зразу-ж 
волюцїя”. Це можна почасти з поняття соціальної революції 
приписати тому, що жадне по- видїлиєть ся “переміна еконо

мічних основ”, яку виконали 
парова машина або відкриття 
Америки. Ця переміна є при- 

о чиною революції; а не самою 
революцією.

• Але я не хотів зупинити ся 
над цим опреділенням соціаль
ної революційнії можна розу
міти J в вужчому значінню, то
ді" -не- кождий переворот прав-

ДЄМІ
звернути увагу 

на тайну інтригу декотрих бур
жуазних крстів, котрих цілю 
провокація, аби викликати вій
ну межи Фінляндією а Росієн}. 
Після відомостей, кбтрї появ- 
ляють ся в заграничній пресі, 
фінляндські впливові

того, що 
прагнуть' самоозначеня 

фінляндського народу в Росії.

Условини фінляндської 
ности

до япон- “1Голосоване при помочи 
багнетів.

Урядники панамериканської 
федерації праці вислали одно- 
голосно апель до президента 
Вилсона о поміч в Нікарагуа- . П 
Роблено закиди, що американ- кій 
®кі жовніри контролюють ви- ред 
бори і що перешкаджали горо
бинам користувати ся їх горо- 
жаяськими правами”.

Де Лєон, молодий студент, 
'Кприй має довірє серед мно- 
пн іутешннх робітничих про- 
“лвиків. признав ся, що -він не 
ноже повернути до свого кра-

25
ЛЯН(
за.є

Іі
тивне істну-нятте не є так пр 

ючим інтересам і 
ним, як це поняття, а 
і тому, що не богато є та'

-нять, котрі припускають стіДк-

люд-
в, східній Карелії і землі 

Інгерман, не поліпшили би ся, 
хотяйбисьмо явно кинули ся в 
вир. війни в цїли приверненя в 
Росії їиперіялїстичної і 
ційної власти

сих
іереджен- 
піо части 25

Печатки релігії ..
Сила і краса..........
Укр. "Буквар ........................... 25
Січовий сьпіваник................... 25
Русалка

часів на Україні)
Гетьман Мазбіа ...................... .15
Русини а Москалі ..................... 15
Як жив укр. народ...........".. .15
Жителі Марса ..........................Ю
Дві могилі .-.s........ іМ
Галицькі анекдоти ... ’
На филях любовн ...
Любов (Лев Толстой)

25-
елєменти,

котрі е рівнож репрезентовані 
в правительстві того краю утри 
мують близькі зносини з росій 
ськими реакційними державни
ми мужами та урядниками, ко-

ної і політичної надбудови сус ’ кратіювРосіїТп^овадяти^ііе- 

пільства є революцією, але є 
соблиВа форма або особлива і 
метода перевороту, яку розу
міють при цім!
"■ Кождий соціялїст домагаєть 

ся" соціальної революції

25ми було результатом, трі ,самої 
політики’’. А якіж то місцевос 
ти заняті нашими військами?

"1 Мінїстер війни заявив: “Япон
ські війська,

ки толковань. ^ ;
Події -здебільшого не можна 

розмежувати так різко, як рі- 
чи, а надто що до суспільних 
подій, які страшенно заплута
ні і стають ще раз більше зап
лутаними в міру того, як посту
пає суспільство, себ-то"—чим 
ріжноррднїйшцми роблять ся 
форми спільної діяльносте лю 
днй. А до найбільш заплута
них подій і належить соціальна 
революція, себто (-цілковита ,пе 
реміна форм спільної діяльнос
те людий, які уііаслїдувано від 
минулого.

реак-
— в вир війни, 

котра не принесла-би нам нїчо 
більше, як тільки велику кіль
кість ■ забитих і нові фінансові 
тягарі, що пхнуло би наш край 
■до банкроцтва і зробило би нас.

крар
про
раді
ник
Бач

25
лю ввести когось в блуд, але 

- . . ___ WO стережуть в результаті є вони немов той

вгалггег Z
не ЗДОВЖ сеї ЛІНІЇ ЯПОНСЬКІ ВІЙ- цем. Помимо всего того, прав 

ська Мають стеречи спокою і дивий виказ фактів про Росію 
порядку. Нашою цїлию є че- і її Совітську републику 
рез нашу симпатію привернуте вкінці таки відомим сьвітови і 
Росію для правительства в Ом- серцям цїлогр людства. „Япон
ську; годимо ся покликати ські. соціалісти знають, прекрас 
тих уміркованих, котрі 'стоять но хто є російський нарід і го
ло стороні омського Правитель тові ,є допомочи йому всяким 
ства і Допомочи їм вдержати можливим способом..

21

F
рол
іам
Віті

it
о- ; ю війну. єще більше зависимими від_чу

жих держав а навіть можливо^Гіпокрицтвобуржуазії.

•р помочи і попи 
раня самостійницького

вичстане спричинімо би цілковиту дес
трукцію нашої независимости.

.. .11" ПІД заслоно U.11 “Мій поворот, — говорив він 
— до Г ватемалї по тім, що я 

Експропріація (опов. з рев. .■ <хазав вам ‘ по борбі, котру 
Мчжинька поля ... .11 ■ * ЗВІВ на панамериканській ро-

-бітничій конвенції, був би от- 
•фтим убійством. Я ПІ1І10В би 
мідом

фут
телі

'руху
людности, належачої до фін
ляндської раси, котра

.11Щ в шир
шому. значінню, але-ж Є~соція- 
лїсти,-які відкидають револю- ..... _______ .. ..

мих реформ. Соціальній рево і T- "А11 е злучити ся з нею в

s;
™ф"“' >ї“д”

що в одному випадкові вжива- ріаиЬжІ вооогям ? Роси’ але 
єть ся насильстві, а в.другому L.,u _Р°гами 
ні. Кожда правка і політична " са“°! шляндії. .

Хотять провадили отверту • 
поліпної.ІП

. тчича кляса повинна е- Галицькі погроми..............
нергічно ставити опір сій небез Лубенсшаїй монастир........... 1®
ПЄЦ'- КЛадаМ° “а" До замовлена на $10.00 до»
никіВ іі3:Р ,3°ВаНИХ Р0біт" емо книжок вартости ОДНОГО

ти війни, щоби з цілої сили пра 
цювала

Сзамеш-
нї і
лик
Вся

>обі 10
-О о І Tej>He диво, що це,слово, я- 

*во= ; ке вег вживають, вживає ко- 
в йньшому значінню, і той 

самий чоловік в рскні часи зжи
ває його в йньшому значініо.
Одні розуміють під цим * 
вом барикади, паленя замків, 
гільотіши, сентябрсЬкі
ства, сполучення усього цайо- норма є насильною нормою, я- 
гиднїйшого.. Другі хотїли-б рі куспереводнть ся силою дер-' 
дібрати .цьому слову- yob його жавної власти. Так само і осіб 
остроту і вживати його в зна- ні роди ужиття насильства — 
чінню великих, але непомітних улвчна боротьба і кари на гор-. 
мирних перетворів суспільства, ло —.не є головними відзнака- ' 
подібних до тих, які наступили ми революції і Від реформи, 
завдяки відкрита) Америки або Вони випливають 3 осібних у- ' 

винайденю парової машини, новин Г не конче є нерозлучні 
Між цими двома скрайними ро з революцією, бо можуть су-, 
зуміннями є ще богато . noce- проводити' й реформаційний 
радних ступнів. х #ухЛ Витворенні «Національ-

Маркс в своїй передмові До' ної Ради” з послів третього 
“Критнкн поаЯТнчноі економії” стану у Франції 17 юмя 1789 р. 
розумів нід р«9воа»ціеж> повідь було одною з вайбільшнх рано 
ну або й-більш швидку перемі- люційних подій а однак відбу- 
W т»оі величезної правної і досі без жадного насильств І 
політичної надбудови суспіль- нжвлаки, та-Ж сама>ф|й^^ба

чила в 1774 і 1775 р.р. ве*кі 
{£ повстання, які мали єдину цілт

десяток инших — на 
■имлацію і до гробуУАле я ще 
*<модий. Перед мною є 
те- Буду провадити ту борбу, |1<х 
10ки не буду міг повернути- без Н1С1 
яєчно до свого краю”.

• ............... ■.......... j - - І ' )

Товариші робітники і фармері! — В иншім місця сеї часо
писи є поміщений заклик о поміч для “Укр! Роб. Вістей”. _ 
Прочитайте його уважно, і дайте на нього свою відповідь.

ЯЛІ(тиск
СІЧІжен

№ жи-

Почту оплачуємо самі

Завювленя висилайте на добре 

звісну вам» адресу:

SKLADKNŸZ0X
______?. О. Box 3692 Stn. В. . ’

• wnran>£G, MA*.

сяч•о- -о сло- над тим, аби- не дозво- 
розвивати ся проврєнним

Ся фалшцва і несовісна пМїСЇЇ^а^3аД£адатн 1В*

SEK5E“ ggsSfflg
жуазц, коли вона інтересуеть[ментами в PociE”KU H"M" ^

независи- лити У
вбий-

Жовнїри задожили. на острові 

совіт.

знаі * 7 CÊCTEP 
СОДЕРЛЕНД.

шо чцт
биьшс

Сімох Сестер Со- 
дерленд "Коло-1,
рейтер". - дляГ

когяв-

:£І§|

Um.............Я-»:—з пересилкою ........ $135.
СІМ СОДЕРЛЕНД CECTEP - ПОРАСТАЧ ВОЛОСИ 

— « ПРОЧИЩУВАЧ СК1РЙ НА ГОЛОВІ, —

дав
Ре4е, Thaiti. — Жовніри, 

яоірі Щівернули з Франції за- 
хожили комуністичну форму 
ярааительства на острові Ман- 
**» к°трий -є ОДНИМ 3 групи ОС
ТРОВІВ Кук на захід від Тагіті, 
яялежачих- до АвеЖ--.,.....і

Жовніри завели. прадатель- 
стго, складаюче ся з комітету, 
•“ірий обняв всю вдасть того 
*СІР°ва- Встанрвленєм -цін і 
яяряджутваиєм складами заняв 
Ся той новий уряд" по повале- 
60 РРавитеаьства тамошного

Р.-.

о
âiti,

ЕВізьміть в свого сусіда передплату на “Укр, Роб. Вісти”.
ПОШУКУЮ епі' ■ І

кра
товариша В. Слободяна, з се
ла Товтрй, пов. 'ЗаставюЛУ
ковина. Довший час nepeoç-

/ вав в Ріджайнї'і в 1914 р. появ 

СЯ в ПОЛОН і вийшов м ^ 
дотепер не дав чутки

вол

Б. ШЕЛС І СПІЛКА од;не тільки ерегує його г
поріст, без зГлелу на те. 6у; тВ

000уїдюза велику флжшку, з

'ïssnteft:
... 1135

50ц. за току, з пер. ...... Ш* ^

»Ю /..з...
сгр

Хто би про негр знав, 
сам, най-напише на адресі”

прі« відворотно. Також і
ЖЖХЖАЖЩЖ^.

стр
зо;З ВІ*Р8 4Г с в;т 70В Pritchard Ате. 

". Winnipeg',
■ V*:
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